
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 의회사무국

정책: 지방의회 운영 지원(일반공공행정/입법및선거관리)

단위: 선진의회 실현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

의회사무국 3,064,747 3,163,241 △98,494

지방의회 운영 지원(일반공공행정/입법및선거관리) 2,586,712 2,661,928 △75,216

선진의회 실현 1,631,299 1,703,892 △72,593

의회운영 지원 1,604,635 1,677,228 △72,593

205 의회비 1,503,797 1,575,190 △71,393

04 의원국외여비 99,840 129,792 △29,952

○ 국가공식행사 등 추가 0 29,952 △29,952경정 0원

05 의정운영공통경비 171,150 163,240 7,910

○ 의정운영공통경비 171,150 163,240 7,910경정 171,150,000원

07 의원역량개발비(공공위탁,자체교육) 7,400 10,400 △3,000

○ 공공위탁 및 자체교육 외래강사료

7,400 10,400 △3,000경정 7,400,000원

08 의원역량개발비(민간위탁) 5,490 10,400 △4,910

○ 민간위탁 5,490 10,400 △4,910경정 5,490,000원

09 의원정책개발비 44,000 78,000 △34,000

○ 정책연구용역비 44,000 78,000 △34,000경정 44,000,000원

11 의원국민연금부담금 18,533 28,474 △9,941

○ 국민연금 부담금 18,533 28,474 △9,941경정 18,533,000원

12 의원국민건강부담금 26,428 23,928 2,500

○ 국민건강보험 부담금 24,203 21,703 2,500경정 24,203,000원

301 일반보전금 0 1,200 △1,200

09 행사실비지원금 0 1,200 △1,200

○ 의회 출석 민간인 실비보상 0 1,200 △1,200경정 0원

의정지원 955,413 958,036 △2,623

의정운영 내실화 451,566 451,813 △247

101 인건비 48,841 48,841 0

04 기간제근로자등보수 48,841 48,841 0

○ 의회 의정활동 회의록 작성 속기 보조인력 48,841 48,841 0

ㅇ 기본급 30,193 33,212 △3,019

ㅇ 주휴수당 7,548 8,303 △755

ㅇ 생활임금 보전수당 2,260 2,486 △226

ㅇ 연장근무수당 3,900 0 3,900

ㅇ 사회보험료 4,940 4,840 100

경정 30,193,000원

경정 7,548,000원

경정 2,260,000원

3,900,000원 * 1식

경정 4,940,000원

201 일반운영비 198,835 202,022 △3,187

03 행사운영비 11,813 15,000 △3,187

○ 2022년도 의정역량 강화 워크숍

11,813 15,000 △3,187경정 11,813,000원

202 여비 66,750 68,350 △1,600

05 공무원 교육여비 6,560 8,160 △1,600



부서: 의회사무국

정책: 지방의회 운영 지원(일반공공행정/입법및선거관리)

단위: 의정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 의정운영 전문과정 등 교육 참석(정책지원관

포함) 6,560 8,160 △1,600경정 6,560,000원

301 일반보전금 1,000 2,760 △1,760

09 행사실비지원금 1,000 2,760 △1,760

○ 의회주최 의정활동 토론회 등 출연자 실비

보상 1,000 2,760 △1,760

ㅇ 기본 1,000 1,800 △800

ㅇ 초과 0 960 △960

경정 1,000,000원

경정 0원

405 자산취득비 128,740 122,440 6,300

01 자산및물품취득비 128,740 122,440 6,300

○ 의정활동용 전산장비(모니터) 구입

5,040 0 5,040

○ 신규직원 업무추진용 전산장비(모니터)구입

1,260 0 1,260

252,000원 * 20대

252,000원 * 5대

의정홍보 다양화 217,281 219,657 △2,376

101 인건비 26,671 29,047 △2,376

04 기간제근로자등보수 26,671 29,047 △2,376

○ 미디어 소통방 운영원 26,671 29,047 △2,376

ㅇ 인건비 15,212 17,588 △2,376경정 15,212,000원

행정운영경비(의회사무국)(기타/기타) 478,035 501,313 △23,278

인력운영비 272,668 295,946 △23,278

인력운영비 272,668 295,946 △23,278

101 인건비 272,668 295,946 △23,278

01 보수 246,297 269,575 △23,278

○ 시간외근무수당 초과분 246,297 269,575 △23,278

ㅇ 7급 74,108 97,386 △23,278경정 74,108,000원


